ДОГОВОР N ______________

об образовании на обучение по дополнительной образовательной программе

г. Химки Московской области                                                                                                     «    »   _________ 20__ г.

Образовательное частное учреждение высшего образования «Российская международная академия туризма», ведущее

образовательную деятельность на основании выданной Рособрнадзором бессрочной лицензии №1935 от 15.02.2016, именуемое в дальнейшем

"Академия", в лице первого проректора Питюкова Владимира Юрьевича, действующего на основании доверенности от 15.01.2023 №06 с

одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________,

именуемое(ая) в дальнейшем «Заказчик» в лице _____________________________________________________________________________,

действующего(ей) на основании _____________________, и поступивший(ая) на обучение в Академию гражданин(ка)

______________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем

"Слушатель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор (далее: "Договор") о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Академия обязуется оказать образовательные услуги по обучению Слушателя по дополнительной образовательной программе

профессиональной переподготовки «_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________», в пределах федерального государственного

образовательного стандарта (ФГОС) в соответствии с учебными планами и образовательными программами Академии.

Слушатель обязуется добросовестно осваивать  указанную программу, а Заказчик оплачивать обучение в порядке и на условиях,

предусмотренных настоящим Договором.

1.1. Объем изучаемой программы составляет _______часа, форма обучения ____________. При заочной форме обучение может

осуществляться с использованием дистанционных образовательных технологий.

1.2. После освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации Слушателю выдается диплом о

профессиональной переподготовке.

2. Права Сторон
2.1. Академия вправе:

2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность

промежуточной аттестации Слушателя;

2.1.2. применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, Уставом

РМАТ, настоящим Договором и локальными нормативными актами Академии.

2.2. Слушатель вправе;

2.2.1. получать информацию от Академии по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора;

2.2.2. пользоваться академическими правами в соответствии с ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 29 декабря  2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон);

2.2.3. обращаться к Академии по вопросам, касающимся образовательного процесса;

2.2.4. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами РМАТ, имуществом Академии, необходимым для

освоения образовательной программы;

2.2.5. пользоваться без дополнительной оплаты информационными и  электронными образовательными ресурсами Корпоративной

информационной системы РМАТ по указанной в п.1.1. Договора дополнительной образовательной программе;

2.2.6. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков, компетенций, а также о критериях этой

оценки;

2.2.7. производить аудио- и видеозаписи лекций, семинаров и других занятий только с разрешения преподавателя.

2.3.  Заказчик вправе по своему запросу получать информацию по вопросам обучения Слушателя и расчетам по оплате обучения.

3. Обязанности Сторон

3.1. Академия обязана:

3.1.1. зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством РФ,  локальными нормативными актами РМАТ условия

приема на обучение и оплатившего обучение в соответствии с требованиями настоящего Договора.

3.1.2. довести до Слушателя информацию о предоставляемых платных образовательных услугах в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным  законом;

3.1.3. организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора, которые оказываются в соответствии учебной программой и учебным планом, в том числе и индивидуальным, и

расписанием занятий Академии;

3.1.4. обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия её освоения;

3.1.5. обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического, психического  насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

3.1.6. использовать персональные данные Слушателя для исполнения Договора, обеспечить их защиту в соответствии с законом.

3.2. Слушатель обязан:

3.2.1. соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона, в том числе, в т.ч. добросовестно осваивать

образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом

или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания

для подготовки к занятиям, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы;

3.2.2. выполнять требования Устава РМАТ, правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных актов РМАТ;

3.2.3. уважать честь и достоинство обучающихся и работников Академии, не создавать препятствий для получения образования другими

обучающимися;

3.2.4. бережно относиться к имуществу Академии;

3.2.5. использовать учебные материалы, размещенные в Корпоративной информационной система РМАТ только для личного изучения.

3.3. Заказчик обязан оплатить предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 Договора, в размере и порядке,

определенном Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

4. Стоимость обучения и порядок расчетов

4.1. Стоимость обучения Слушателя за получение платных образовательных услуг согласно п.1.1. настоящего Договора устанавливается

в размере ___________________ (____________________________________________________________________________) рублей.

          Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.

4.2. Оплата обучения производится Слушателем единовременно не позднее 10 дней до начала учебных занятий.

garantf1://70191362.108425/

4.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Академии, указанный в разделе 7 Договора, или

путем внесения в кассу Академии.

4.4. Услуга по обучению с использованием дистанционных технологий считается оказанной в момент начала выполнения Слушателем

действия с учебными материалами, размещенными в Корпоративной информационной среде (просмотр, ознакомление, скачивание

материалов, выполнение теста и т.п.). Денежные средства, внесенные за обучение возврату не подлежат.

4.5. Дополнительные образовательные услуги и факультативные занятия сверх объема часов утвержденного учебного плана

оплачиваются Заказчиком/Слушателем дополнительно.

5. Ответственность сторон. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. 3а неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

Договором и законодательством РФ.

5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг (далее – Услуги), в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательной программой, Слушатель/Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг; б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных Услуг; в) возмещения

понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных Услуг своими силами или третьими лицами.

5.3. Слушатель/Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный

Договором срок недостатки Услуг не устранены Академией Слушатель также вправе отказаться от исполнения Договора, если им

обнаружен существенный недостаток оказанных Услуг или иные существенные отступления от условий Договора.

5.4. Если Академией нарушены сроки оказания Услуг, Слушатель вправе по своему выбору: а) назначить Академии новый срок, в течение

которого она должна приступить к оказанию Услуг и (или) закончить их оказание; б) поручить оказать Услуги третьим лицам за разумную

цену и потребовать от Академии возмещения понесенных расходов; в) потребовать уменьшения стоимости Услуг; г) расторгнуть Договор.

5.5. Слушатель вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или)

окончания оказания Услуг, а также в связи с недостатками Услуг.

5.6. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, кроме случаев, предусмотренных Договором.

5.7. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных п. 22 Правил

оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441, в том числе в

случае:

а) невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного

плана; б) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; в) невозможности надлежащего исполнения обязательств

по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика/Обучающегося.

5.8. Действие настоящего Договора может быть прекращено досрочно по инициативе Слушателя.

5.9. Договор считается расторгнутым, а образовательные отношения прекращенными со дня издания приказа по РМАТ, независимо от

оснований прекращения обучения.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу после подписания его Сторонами.

6.2. Изменения и дополнения настоящего Договора производятся по соглашению Сторон, кроме случаев, предусмотренных настоящим

Договором.

6.3. Отношения Сторон в части, не определенной настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской

Федерации.

6.4. Договор считается расторгнутым в случае отчисления Слушателя из Академии по любым основаниям, предусмотренным

действующим законодательством, Уставом РМАТ и настоящим Договором.

Действие договора прекращается в случае отчисления Слушателя из Академии до окончания срока обучения по собственному

желанию, по другим  основаниям, предусмотренным действующим законодательством и Уставом РМАТ, в соответствии со ст. 416

ГК РФ (прекращение обязательства в связи с невозможностью исполнения).

Договор считается расторгнутым с даты подписания соответствующего приказа по Академии независимо от оснований

прекращения обучения Слушателя.

6.5. Отношения Сторон, предусмотренным настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

6.6. Возникшие между Сторонами споры решаются путем переговоров. Разногласия и споры, по которым Стороны не пришли к

соглашению, разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.7. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и выдан: один экземпляр - Академии,

второй – Заказчику, третий - Слушателю.

6.8. С Уставом РМАТ, лицензией № 1935 от 15.02.2016, серия 90Л01 №0008969, выданной Рособрнадзором, учебными планами

(программами) ознакомлен(а).

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Академия: Заказчик: Слушатель:

Образовательное частное учреждение

высшего образования «Российская

международная академия туризма»

ИНН 5047019736

КПП 504701001

Адрес Октябрьская ул., д. 10

Город Химки

Район микрорайон Сходня

Индекс 141420

Регион Московская область

Страна РОССИЯ

Телефон (495) 574-03-86

Email info@rmat.ru

Р/с 40703810438150006548

Банк ПАО Сбербанк г. Москва

БИК 044525225

Кор/с 30101810400000000225

Первый проректор___________В.Ю.Питюков
                М.П.

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________
(полное наименование организации)

ИНН

КПП

Адрес

Город

Район

Индекс

Регион

Страна

Телефон

Email

Р/с

Банк

Кор/с

Подпись_______________________________________
                М.П.

ФИО  ______________________________________

 ________________________________

Адрес ________________________________

 _________________________________

 _________________________________

Индекс _________________________________

Регион _________________________________

Страна _________________________________

Телефон _________________________________

E-mail

Документ  паспорт

Серия и

номер
_____________ ___________________

Когда и

кем выдан
_________________________________

 _________________________________

 ________________________________

Подпись_______________________________